
کید کرد: رئیس جمهور  سخنگوی کرملین تا
اینکه  به  اذعان  با  ایالات متحده  منتخب 
ک روسیه  حملات دوربرد اوکراین به عمق خا
باعث تشدید هر چه بیشتر تنش می شوند با 
ک نظر دارد. »دیمیتری پسکوف«،  مسکو اشترا
بیان کرد: اظهارات اخیر »دونالد ترامپ«،  
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده مبنی بر 
اینکه حملات اوکراین با موشک های دوربرد 
ک روسیه به  دریافتی از غرب به عمق خا
تشدید هر چه بیشتر جنگ منجر می شود با 
موضع مسکو در این زمینه یکی است. دونالد 
ترامپ در مصاحبه ای با مجله »تایم« اظهار 
کرد که با حملات نیروهای مسلح اوکراین با 
ک  موشک های دوربرد آمریکایی به عمق خا
روسیه مخالف است چون منجر به تشدید 
بیش از پیش جنگ خواهد شد. سخنگوی 
کنش به این موضع دونالد ترامپ  کرملین در وا
کاملا با  گفت: »این صحبت  به خبرنگاران 
موضع ما یکی است. در این زمینه ما دیدگاه 
مشترکی نسبت به دلایل تشدید جنگ داریم 
و البته ما این را می پسندیم. این کاملا واضح 

است که دقیقا چه چیزی دارد باعث بدترشدن 
تنش و وضعیت جنگ می شود.« این مقام 
»این  کرد:  خاطرنشان  کرملین  بلندپایه 
مناسب نیست که ما جلوتر از زمان حرکت 

کرده و پیش بینی کنیم که چه اقداماتی لازم 
است اتخاذ شوند بلکه زمان مشخص خواهد 
کرد که بعد از تحلیف ترامپ لازم است چه 
اقداماتی اتخاذ کنیم.« وی اضافه کرد: »هنوز 

برای گمانه زنی درباره اینکه با رسیدن ترامپ 
به ریاست جمهوری حل وفصل جنگ اوکراین 
آسان تر خواهد بود خیلی زود است. باید 
سابقه تحریم هایی که دولت اول ترامپ اعمال 
کرد را به خاطر داشته باشیم.« سخنگوی 
کرملین ادامه داد: انتظار می رود »نیکول 
پاشینیان«، نخست وزیر ارمنستان در اجلاس 
مستقل  کشورهای  سازمان  سران  بعدی 
برگزار  پترزبورگ  سن  شهر  در  که  همسود 
خواهد شد شرکت کند. پسکوف به خبرنگاران 
از  روسیه  »رئیس جمهور  کرد:  خاطرنشان 
پاشینیان دعوت کرده و البته انتظار نشست 
سنتی غیررسمی  با او همچون همکاران دیگر 
خود را در سن پترزبورگ که از اجلاس های 
سازمان کشورهای مستقل همسود و شورای 
بین دولتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا میزبانی 
می کند دارد در حالی که دستور کاری اساسی 
وجود دارد.« پسکوف گفت: پوتین قصد ندارد 
گانه ای با پاشینیان داشته باشد.  نشست جدا
رسانه های ارمنستانی گزارش دادند پاشینیان  

به مسکو سفر کرده است.
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کی از سقوط آزاد  نتایج یک نظرسنجی جدید حا
محبوبیت رئیس جمهور کره جنوبی در بین کره ای ها در 
پی تصمیم جنجالی هفته پیش او برای اعلام حکومت 
شرکت  سوی  از  که  نظرسنجی  نتایج  است.  نظامی 
کره« انجام و توسط خبرگزاری  گالوپ  افکارسنجی »
کی از آن است محبوبیت »یون  »یونهاپ«  منتشر شد حا
سوک یول«، بعد از حکومت نظامی جنجالی که سه شنبه 
هفته قبل اعلام کرد در یک سقوط آزاد بی سابقه به تنها 
۱۱ درصد کاهش یافته و ۷۵ درصد کره ای ها از استیضاح 
او حمایت می کنند. به نوشته خبرگزاری »نووستی«، در 
این نظرسنجی درصد مخالفت کره ای با عملکرد »یون« 
نیز در یک رکورد جدید به ۸۵ درصد افزایش پیدا کرد 

که در این میان دلیل اصلی مخالفت ۴۹ درصد از آنها، اوضاع 
به وجود آمده در پی اعلام حکومت نظامی از سوی »یون« بوده و 
هشت درصد نیز به دلایل اقتصادی با عملکرد او مخالفت کردند. 
کید کرد که این محبوبیت ۱۱ درصدی  یونهاپ در این گزارش تا
کنون برای یون سوک  پایین ترین سطح محبوبیتی است که تا
یول از زمانی که در ماه مه ۲۰۲۲ به ریاست جمهوری کره جنوبی 
رسید ثبت شده است. ۷۵ درصد از پاسخگویان این نظرسنجی 
از استیضاح یون سوک یول حمایت کردند در حالی که ۲۱ درصد 
با این استیضاح مخالفت کردند. طبق این نظرسنجی، در بین 
کم متعلق به یون سوک یول موسوم به حزب  حامیان حزب حا

قدرت مردم ۲۷ درصد با استیضاح رئیس جمهور کره جنوبی 
موافق بوده در حالی که ۶۶ درصد با آن ابراز مخالفت کردند. 
همزمان ۹۷ درصد ازحامیان حزب مخالف اصلی یعنی حزب 
دموکراتیک حامی استیضاح یون سوک یول بودند و سه درصد 
با این استیضاح مخالفت کردند. در نظرسنجی جدید میزان 
کم نیز با کاهشی سه درصدی نسبت به  حمایت از حزب حا
نظرسنجی هفته گذشته، به تنها ۲۴ درصد رسید در حالی که 
در این نظرسنجی حزب دموکراتیک از پشتیبانی ۴۰ درصدی 
برخوردار شد که سه درصد بیشتر از نتیجه نظرسنجی هفته 
گذشته بود. طبق گزارش یونهاپ این بیشترین اختلاف ثبت 

شده تا کنون در بین میزان پشتیبانی مردمی از این ۲ حزب از 
زمان شروع به کار دولت فعلی است. این نظرسنجی با پرسش 
از ۱۰۰۲ بزرگسال در سراسر کشور کره جنوبی در بازه زمانی ۱۰ تا 
۱۲ دسامبر با ضریب خطای ۳.۱ درصد برگزار شد. یون سوک 
یول ۱۰ روز پیش در سوم دسامبر به اعلام یک حکومت نظامی 
در کره جنوبی با ادعای همبستگی مخالفان سیاسی خود 
با کره شمالی و دسیسه چینی آنها برای براندازی پرداخت. 
پارلمان کره جنوبی اما حکم او برای اعلام این حکومت نظامی 
را به چالش کشیده و در یک رای گیری رای به برداشته شدن 
آن داد. دفتر »وو وون شیک«، رئیس پارلمان کره جنوبی 
اعلام کرد حکومت نظامی اعلام شده از سوی رئیس جمهور 
کره جنوبی در پی رای  منفی پارلمان به آن بی اعتبار است. 
»یون« کمی بعد از این رویداد حکومت نظامی را لغو و از ملت 
کنون موضوع تحقیقات  کره جنوبی عذرخواهی کرد. او که هم ا
مقام های دادستانی کره جنوبی قرار گرفته، توسط مقام های 
امنیتی تا زمان پایان این تحقیقات ممنوع الخروج شده است. 
»کیم یونگ هیون«، وزیر دفاع مستعفی سابق کره جنوبی نیز در 
ارتباط با این حکومت نظامی بازداشت شد. روز هفتم دسامبر 
اولین رای گیری بر سر استیضاح یون سوک یول در پارلمان 
کم  کره جنوبی برگزار شد که به دلیل تحریم آن از سوی حزب حا
کام ماند اما مخالفان برای دومین رای گیری برای استیضاح  نا

رئیس جمهور کره جنوبی برنامه ریزی کرده اند.

 شی جین پینگ در مراسم تحلیف
»ترامپ« شرکت نمی کند

یک رسانه آمریکایی گزارش داد رئیس جمهور 
ترامپ شرکت  چین در مراسم تحلیف دونالد 
نمی کند. شبکه »سی بی اس نیوز« به نقل از منابع 
مطلع گزارش کرد »شی جین پینگ«، در مراسم 
تحلیف »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب 
کار دوم دولتش در  آمریکا به منظور شروع به 
کرد. سی بی اس نیوز  واشنگتن شرکت نخواهد 
نوشته بود دونالد ترامپ برای شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین دعوتنامه به منظور شرکت 
در مراسم تحلیفش که روز ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار 
خواهد شد فرستاده است. تیم مدیریت کننده 
مراسم تحلیف این رئیس جمهور منتخب آمریکا 
برنامه دعوت از مهمانان خارجی دیگری به این 
مراسم را نیز دارد، به عنوان مثال »ویکتور اوربان«، 
نخست وزیر مجارستان احتمالا در این مراسم 
که  جدیدی  گزارش  طبق  کرد.  خواهد  شرکت 
سی بی اس نیوز منتشر کرد قرار است سفیر چین 
در ایالات متحده و همسرش در مراسم تحلیف 
ترامپ در روز ۲۰ ژانویه به عنوان یک رویه استاندارد 
شرکت کنند و ممکن است مقام های چینی دیگری 
نیز به سفیر چین در این مراسم بپیوندند اما 
خود رئیس جمهور چین شرکت نمی کند. این 
دعوت ترامپ از »شی« باعث غافلگیری پکن 
و متحدان ایالات متحده شد. طبق داده های 
وزارت امور خارجه آمریکا از سال ۱۸۷۴ تا کنون 
هیچیک از سران دولت های خارجی هرگز در مراسم 
تحلیف یکی از روسای جمهور ایالات متحده شرکت 
نکرده اند. در همین حال مائو نینگ، سخنگوی 
وزارت خارجه چین از تایید حضور »شی« در مراسم 
منتخب  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  تحلیف 
آمریکا خودداری کرد. مائو گفت: »در حال حاضر 
من هیچ اطلاعاتی برای ارائه ندارم.« ترامپ در 
مصاحبه ای اظهارکرد که با شی »خیلی خوب« 
کنار آمده و آنها »تا همین هفته ارتباط داشتند.« 
ترامپ تعداد زیادی از تندروهای مخالف چین را 
در پست های کلیدی دولت آینده اش منصوب 
کرده است، از جمله سناتور »مارکو روبیو« به عنوان 
وزیر امور خارجه بعدی ایالات متحده. دعوت از 
»شی« در شرایطی انجام شده که رئیس جمهور 
منتخب آمریکا گفت: ۱۰ درصد تعرفه اضافی بر 
کالاهای چینی اعمال خواهد شد، مگر اینکه پکن 
اقدامات بیشتری برای جلوگیری از قاچاق مواد 
مخدر فنتانیل انجام دهد. او در کارزار انتخاباتی 
خود همچنین تهدید کرد که تعرفه های بیش از 
۶۰ درصد بر کالاهای چینی اعمال خواهد شد. 
در اواخر نوامبر، رسانه های دولتی چین به ترامپ 
هشدار دادند که تعهد او برای اعمال تعرفه های 
فنتانیل،  دلیل   به  چینی  کالاهای  بر  اضافی 
می تواند ۲ اقتصاد برتر جهان را به جنگ تعرفه ای 
مخرب متقابل بکشاند. »ژی فنگ« سفیر چین در 
ایالات متحده، نامه ای از »شی« را در جشن شورای 
تجاری ایالات متحده و چین در واشنگتن قرائت 
کرد که در آن رهبر چین اظهارکرد: پکن آماده است 

تا در ارتباط با ایالات متحده بماند. 

    روسیه:

حمله موشکی تلافی جویانه بود
وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که حمله 
کشور علیه اوکراین  گسترده چند ساعت پیش ارتش این 
تلافی جویانه بود. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که حمله موشکی و پهپادی گسترده 
چند ساعت پیش ارتش این کشور علیه زیرساخت های انرژی 
اوکراین تلافی جویانه و در پاسخ به حمله اخیر اوکراینی ها با 
موشک های آمریکایی بود. در این بیانیه آمده است: »در 
کی یف از موشک اتکمز در تاریخ  پاسخ به استفاده رژیم 
، با تسلیحات بسیار دقیق حمله ای گسترده به  ۱۱ دسامبر
تأسیسات سوخت و انرژی پشتیبانی کننده مجموعه نظامی-
صنعتی اوکراین انجام شد.« وزارت دفاع روسیه مدعی شده 
که »هدف حمله تلافی جویانه روسیه به اوکراین محقق شد؛ 
همه تأسیسات مربوطه مورد هدف قرار گرفت.« »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد که ارتش روسیه در 
حمله ای گسترده و با شلیک ۹۳ موشک کروز و بالستیک و ۲۰۰ 
پهپاد انتحاری زیرساخت های شهرهای مختلف اوکراین را 
هدف قرار داد. اما سامانه های پدافند هوایی کی یف  نزدیک 
به ۸۰ موشک را رهگیری و منهدم کردند؛ از جمله ۱۱ موشک 
کروز را با جنگنده های اف ۱۶- سرنگون شدند. رسانه های 
محلی اوکراین اعلام کردند که در پی حملات موشکی گسترده 
ارتش اوکراین برق شهرهای مختلف استان »لووف« قطع 
شده و انفجارهای متعددی نیز در »اودسا، خملنیتسکی، 
گزارش شده که  گزارش شده است. همچنین  و وینیتسیا« 
کنون در شهر کی یف، پایتخت  سامانه های پدافند هوایی هم ا
اوکراین فعال هستند و طبق گزارش ها غرب اوکراین نیز هدف 
حملات موشکی گسترده قرار گرفتند. تصاویر منتشرشده نشان 
کنان کی یف در متروی این شهر پناه گرفته اند،  می دهد که سا

زیرا هشدارهای حمله هوایی همچنان فعال است.

لهستان به اوکراین نیرو اعزام نمی کند
تضمین  برای  اوکراین  به  نیرو  اعزام  هرگونه  لهستان 
آتش بس احتمالی میان روسیه و اوکراین را رد کرد. در میانه 
کرات اوکراین و روسیه و احتمال  گمانه زنی ها درباره مذا
ک اوکراین بعد از آتش بس  استقرار نظامیان اروپایی در خا
کرد  احتمالی، دونالد تاسک نخست وزیر لهستان اعلام 
که ورشو هیچ طرحی برای اعزام نیرو به این کشور بعد از 
آتش بس ندارد.  تاسک این سخنان را در نشست خبری 
کرون رئیس جمهور فرانسه مطرح کرد.  مشترک با امانوئل ما
این اظهارات در بحبوحه گمانه زنی ها درباره احتمال استقرار 
نظامیان خارجی برای تضمین آتش بس احتمالی میان 
ح شده است. با این حال نخست وزیر  اوکراین و روسیه مطر
کید کرد که با فرانسه بر روی راه حلی کار خواهد کرد  لهستان تا
که در صورت دستیابی به توافق صلح از اروپا و اوکراین در برابر 
از سرگیری درگیری ها محافظت کند. در آستانه روی کارآمدن 
دونالد ترامپ که خواهان توقف جنگ میان اوکراین و روسیه 
کرات میان مسکو و کی یف و توقف  است طرح هایی درباره مذا
جنگ به میان آمده است؛ هرچند که بسیاری از تحلیلگران 
کرات و حصول توافق صلح میان  درباره به نتیجه رسیدن مذا

این کشور تردید دارند.

دیمیتری پسکوف: 

ک نظر دارد »ترامپ« با ما اشترا

کرهجنوبی سقوطآزادمحبوبیترئیسجمهور

وزارت دفاع چین به تایوان نسبت به دست زدن به هر گونه تلاش جدایی طالبانه با حمایت خارجی هشدار داد. 
به گزارش ایسنا، »وو کیان«، سخنگوی وزارت دفاع چین هشدار داد هر گونه تلاش تایوان برای جلب کمک خارجی 
به منظور استقلال طلبی »مجازات خواهد شد« و به احتمال زیاد به شکست خواهد انجامید. به نوشته خبرگزاری 
»نووستی« وو کیان خاطرنشان کرد: »هر گونه تلاشی برای جدایی طلبی در کشور از طریق جلب پشتیبانی خارجی 
کید کرد:  یا متوسل شدن به زور مجازات خواهد شد و محکوم به شکست است.« این سخنگوی وزارت دفاع چین تا
کمیت ملی و دفاع از منافع مشترک اتباع چینی  ماموریت ارتش آزادیبخش خلق چین حراست از تمامیت ارضی و حا
کن هر ۲ سمت تنگه تایوان است. این مقام بلندپایه چینی در پاسخ به اینکه آیا کشورش قصد اجرای رزمایش در  سا
نزدیکی تایوان را دارد گفت: نیروهای مسلح چین در صورت لزوم در این زمینه »مطابق با نیازها و وضعیت میدانی 
ک اصلی چین داشته است با این وجود پکن این  تصمیم خواهند گرفت.« تایوان از سال ۱۹۴۹ دولتی مستقل از خا
جزیره را یکی از استان های خود می داند. پکن در عین حال مخالف هر گونه ارتباط رسمی کشورهای دیگر با تایپه بوده 

کمیت خود بر این جزیره را بی چون وچرا می داند.  و حا

چین به تایوان هشدارداد

مجازات هرگونه تلاش 
برای جدایی طلبی 


